
Contacto

Teléfono 983682598
Fax 983682598
Correo Electrónico ayuntamiento@traspinedo.gob.es

Dirección Postal

C/ PLAZA MAYOR, 1
(47330) Traspinedo España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 133/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018
a las 11:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Traspinedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=slh8Kh%2Bo0r0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de varios espacios urbanos en Traspinedo

Valor estimado del contrato 89.946,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.835 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.946,28 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS S.L
NIF B47689567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.219,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.486,08 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=slh8Kh%2Bo0r0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55926e73-f662-4b24-8108-0e8d2237327b


Lugar

AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(47330) TRASPINEDO España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2018 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 9

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2018
Fecha de Formalización 21/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación global obtenida por la suma de las puntuaciones otorgadas a cada criterio de
adjudicación, conforme a lo previsto en el pliego:
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



metros adicionales de pavimentación sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mANtulPz2ccuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003337419 |  2018-464776 | mar, 30 oct 2018 11:30:59:317 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119593371545223979429611744507640768249 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mANtulPz2ccuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

